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“ECO RICIKLIM” Sh.p.k

1 Janar-31 Dhjetor 2019

1. Pasqyrat Financiare “Eco Riciklimi”Sh.p.k Viti fiscal 2019

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
plesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Titwj te tjere te mbajtur si aktive afaigjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta
dhe aktive te ngjashime
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

Periudha
Raportuese
31 Dhjetor 2019

16,473,655

41,783,355

Periudha
Para ardhese
31 Dhjetor 2018

32,809,008

28,718,798

21,435,202 25,939,090
4,622,450 1,900,886
271,770 665,892
84,586,432 90,033,674
25,654,371 2,979,150
21,882,275 10,312,774
25,954,648 6,232,018
208,870 160,835
73,700,164 19,684,777
158,286,596 109,718,451




“ECO RICIKLIM” Sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve fe kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
piesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendeisore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva le fjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te
huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

[ Janar -31 Dhjetor 2019

Periudha
Raportuese
31 Dhjetor 2019

Periudha
Para ardhese
31 Dhjetor 2018

9,363,296
1,124,215 313,059
1,354,879 1,107,109
4,526,820 10,146,545
52,242,080 322,633

190.717
6.813 86,042
68,808,820 11,975,388
5,141,649 6,359,382
5,141,649 6,359,382
73,950,469 18,334,770
100 100
20,216,213
84,336,027 71,167,368
84,336,127 91,383,681
84,336,127 91,383,681
158,286,596 109,718,451




“ECO RICIKLIM” Sh.p.k

Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Leke

I Janar-31 Dhjetor 2019

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

31 Dhjetor2019 31 Dhjetor 2018

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 161,936,484 123,804,872
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 0 0
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit 0 0
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare, materiale te konsumueshme ¢ punetori -11,517,723 -2,687,671
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime -15,656,088 -10,167,883
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore -2,308,771 -1,505,256
Shpenzimet per pensionet 0 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -7,919,060 -3,782,397
Shpenzime te tjera shfrytezimi -23,230,891 -19,787,378
Te ardhura te tjera
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme -584,916 -2,013,997
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar
tek njesite ekonomike brenda grupit * 0 0
Shpenzime te tjera financiare -1,305,602 0
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 0 0
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 99,413,433 83,860,290
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (15,077,406) -12,692,922
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 84,336,027 71,167,368
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare fe
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per 0 0
(A+B) 84,336,027 71,167,368 \




“ECO RICIKLIM™ Sh.p.k

Pasqyra ¢ fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar dhe shpenzime jofinanciare
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

1 Janar-31 Dhjetor 2019

Periudha
Para ardhese
31 Dhjetor 2018

Periudha
Raportuese
31 Dhjetor 2019

84,336,027 71,167,368
1,305,602
7,919,060 3,782,397

190,717

(79.229)

584,916 2,013,997
(8,166,547) (22,104,099)
(2,721,564) 618,709
52,730,603 (289,572)
(5,371,955) 6,214,152

9,363,296
140,090,926 61,402,952

(61,934,447) (3,232,491)
(61,934,447) (3,232,491)
i (39,929,226)
(1,217,733)
(1,890,518) (2,013,997)
(91,383,581)
(94,491,832) (41,943,223)
(16,335,353) 16,227,238
32,809,008 16,581,770
16,473,655 32,809,008
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“RCO RICIKLIM” Sh.p.k 1 Janar -31 Dhjetor 2019

2. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

a) Organizimi

Shogéria “ECO RICIKLIM™ sh.p.k €shté krijuar si shogéri me pérgjegjesi 1€ kufizuar ne daten 13/06/2016 nga
ortaku I vetém Z.Fatos Deliu.

NE datén 07/12/2016, Z.Fatos Deliu i ka shitur Z.Ervin Mece 30% t& kuotés sé tij dhe Z.Adriatik Mema 19% te
kuotés sé tij. Né datén 18/07/2018, Z.Fatos Deliu i ka shitur 7.Klodian Shehi 51% te kuotés sé tij dhe pronésia e
kuotave té shogerise &shté:

1) Ervin Mege me pjesé (€ zot€ruara né shoqéri 30%
2) Klodian Shehi me pjesé t& zotéruara né shoqéri 51%
3) Adriatik Mema me pjesé & zotéruara né shoqéri 19%

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008, nga statuti i saj
dhe legjislacioni ne fugi.

b) Objekti dhe Kontributet

Shogeria “ECO RICIKLIM” sh.p.k ka si objekt: Pastrim, grumbullimi, perpunim, transport dhe asgjesimi
i mbetjeve spitalore apo mbetjeve t& tiera (& ngjashme, sipas kushteve dhe kérkesave (€ pércaktuara me ligje.
Import-Export dhe tregtim me shumicé ¢ pakicé (@ artikujve dhe mjeteve qe pérdoren pér transportin,
magazinimin, t& ketyre lloj mbetjesh. Sherbim 3DDD (Dezinfektim, Dezinsektim , Deratizim), pastrimi, t&
ambjenteve té ndryshme, prodhuese, tregtare, magazinave, hotele, spitale konvikte etj, si dhe import-exportin dhe
tregtimin me shumicé dhe pakic€ I dezinfektuesve dhe produkteve (& tjera & I shérbejné kEtij qéllimi.

Shogiaér mund te kryeje gdo veprimtari te nevojshme ¢ te dobishme, t& lejuar nga ligji pér realizimin e
objektit t& aktivitetit t& saj. Miratimin pér ndryshim t& objektit te aktivitetit né "Transport, grumbullim, perpunim
dhe asgjésimi i mbetjeve spitalore, medikamenteve, 2 mbetjeve te rrezikshme, jo (€ rrezikshme sipas kushteve dhe
kérkesave té percaktuara me ligj. Import-Eksport dhe tregétim me shumice e pakicg t€ artikujve dhe mjeteve qé
pérdoren per transportin, magazinimin ¢ kétyre lloj mbetjesh. Sherbim 3DDD (Dezinfektim, Dezinsektim,
Deratizim) i mbjenteve t& ndryshme si dhe import-eksport dhe tregétim me shumicé dhe pakicé i dezinfektuesve
dhe produkteve té tjera ¢ i sherbejne ketij gellimi. Shoqéria mund t& kryeje cdo veprimtari t& nevojshme e t&
dobishme, te lejuar nga ligji pér realizimin e objektit (& aktivitetit t€ saj.

Kontributi né shoqéri pérfagésohet nga kapitali i ortakéve.

¢) Pronésia mbi Aktivet

Shogeria zhvillon aktivitetin ¢ saj dhe ne ambiente te veta dhe me me gera. Aktivet ¢ saj pérb&hen nga
toka, ndértesa, mjete transporti, paisje, mobilje, etj.

d) Kapitali
Kapitali i shogerisé &shté prej 100 Leke, kapitali i regjistruar n€ QKB.

e) Administrimi

Shogéria drejtohet nga administrator ligior i shoqriésé, Z.Ervin Mece (€ cilit 1 pérkasin (€ gjitha
kompetencat pér drejtimin ekzekutiv t& pérgjithshém.
f) Punonjesit

Numri mesatar i punonjésve per vitin 2019 ¢shté 24 punonjes.
g) Palé té lidhura

Pér periudhén ushtrimore 2019 shogéria nuk ka realizuar transaksione me palé i€ lidhura pér faturime
sherbimesh.




“ECO RICIKLIM” Sh.p.k [ Janar-31 Dhjetor 2019
3. Politikat kryesore kontabile

a) Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per
gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 25/2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™. Pasqyrat
Financiare te fund vitit jane paraqitur ne formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi
(SKK 2). Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit
te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK,
kerkon perdorimin e disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise te
jape gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose
komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave
financiare paragiten ne shenime. Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen
ne te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese. Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe
ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime
pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet. Mbajtja ¢ kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe
sistemin e tij, mbahen ne menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit. Deklarimet financiare
jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare. Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave
kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

b) Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe kerkesa te
tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime. Instrumentat
financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, gdo kosto te drejtperdrejte transaksioni te lidhura
me 1o, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si
me poshte.

Nije instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk
njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te parase (¢ gieneruara nga aktivi financiar kane mbaruar
ose nese kompania i transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb te
gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne daten ¢
shitblerjes p.sh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen
me, nese detyrimet ¢ Kompanise te specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare
Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera investime

afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t v arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten, per shumat
e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje evidence objektive qe keto kerkesa jane

zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme
Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas maten me

vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke
njohur ¢do diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren ¢ (e ardhurave dhe shpenzimeve
gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te am ortizueshme duke perdorur metoden
¢ interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken 2.11.

Aktivet financiare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuar te ndryshoje marreveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit,
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c) Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me vleren
me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet vlerés neto g€ njésia
ekonomike raportuese pret t& pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale t& biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e zhvleresimit njihet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore ojektive qe tregojne ge inventaret jane
zhvleresuar.

d) Ativet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvleresimi. Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit eshte mbi bazen e metodes zbritese. Toka dhe Ndertimet ne Proces,
si dhe parapagimet furnitoreve nuk amortizohen. Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percakiohen
nga krahasimi i perfitimeve me vleren e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqgyren ¢ te ardhurave dhe
shpenzimeve.

e) Aktivet Afatgjata Jo-Materiale
Shogeria zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale ne vleren 208,870 Leke

f) Kuotat e kapitalit
Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vleren nominale.

g) Zhvleresimi i aktiveve jo financiare
Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra rishikohen ne
cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese ckziston ndonje tregues i tille atehere
vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabile e nje aktivi eshte
me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.Vlera e
rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vleres se drejte minus Kostot e
shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te parase skontohen ne vleren e aktuale duke perdorur
normen e skontimit perpara takses ge paraget vleresimin e tregut per vieren ne kohe te parase dhe riskun specifik
te aktivit. Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date raportimi
nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje humbje nga zhvleresimi
anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per percaktimin e vleres se rikuperueshme. Nje
humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase qe vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren kontabel te
aktiveve, minus amortizimin, ge do te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte ndodhur.

h) Zhvleresimi i aktiveve financiare
Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane

pasur nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi. Humbja nga zhvleresimi
ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar lHogaritet si diference midis vleres kontabel
(neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara me normen efektive te interesit. Aklive
fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa tjeter ¢ aktiveve
vleresohen se bashku, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut, Te gjitha humbjet nga zhvleresimi
njihen ne fitim ose humbje. Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me
nje ngjarje te ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara
anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.
i) Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, 1€ cilat vijné nga veprimtaria ¢
zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto, pérveg rritjeve q¢ lidhen me
kontributet nga pjesémarrésit né kapital. T¢ ardhurat pérfshijn€ vetem vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike te
marra dhe ato qé jané pér t'u marré nga shitja ¢ mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te
Kompanise. Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari & paléve té treta si
taksat e shitjes, taksat ¢ mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé shtuar, te cilat nuk jané
pérfitime ekonomike q& hyjné né njésiné ckonomike dhe nuk sjellin rritje té kapitalit neto. Ne lidhje me shitjen ¢
mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane
transferuar tek bleresi.
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i) Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e zhvillime
pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

k) Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka,
fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga
interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda ¢ interesit efektiv.

Shenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si dhe
humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e
perdorimit te metodes se interesit efektiv.

1) Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (t&¢ ardhurén tatimore aktuale) dhe
shpenzimin tatimor t& shtyré (t& ardhurén tatimore t€ shtyr€). Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi te ardhurat
paragitet ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve pervee rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete
rast paraqitet direkt ne kapital, Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te
ardhurat e vitit ushtrimor, shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve
tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit t& bilancit, duke marre si
diference te perkohshme diferencat midis bazés tatimore & njé aktivi ose pasivi dhe vlerés sé tij kontabgl neto né
bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percakiuar nga ligjet qe jane ne fugqi, qe pritet
te jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket. Kompania njeh aktivin pér tatim (&
shtyré vetém pér aq sa éshté e mundur qé fitimet e tatueshme (€ ardhshme jent & disponueshme kundrejt té cilave t&
mund t& pérdoret aktivi tatimor i shtyré. Vlera kontabél e nj¢ aktivi tatimor & shtyré duhet & rishikohet né ¢do daté
t& bilancit. Njé njési ekonomike do té zvogglojé vierén kontabél t& njé aktivi tatimor t& shtyré pér aq sa nuk ka mé
mundési qé fitim i tatueshém i mjaftueshém t& jeté i disponueshém pét (€ lejuar pérfitimin e pérdorimit t& nj€ pjese
ose i t& gjithé atij aktivi tatimor té shtyré. Cdo zvogélim i tillé do t& rimerret deri n& masén qé béhet i mundur
disponimi i fitimit (& tatuesh&m & mjaftueshém.

m) Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportiese

Zerat ¢ perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen
baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim). Pasqyrat ¢ financiare
raportohen ne Leke (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe raportuese ¢ Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet :

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset ¢
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e transaksioneve
ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e
kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset ¢ kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Euro 121.77 123.42

o
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4. Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

[ Janar -31 Dhjetor 2019

Celja vitit 2019 rakordon me mbylljen e vitit 2018. Shumat e kolones “Periudhe raportuese™ si ne aktiv
dhe ne pasiv kapin shumen 158,286,596 Leke vlere e cila ka rritje nga viti kaluar me 48,568,145 Leke.

a) Aktivet Afatshkurter

4.a Mjetet monetare perfageson vlerat ne banke dhe ne arke.

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

221,576 3,096,626
Para ne dore
Para ne Banka 16,251,163 29,712,382
Totali 16,472,739 32,809,008

Shogeria i kryen transaksionet ¢ likuidimit me OTP dhe RZBAL, ku ka llogari ne monedhat Leke dhe
Euro. Gjendja e llogarive bankare perputhet me ekstraktin e dt.31.12.2019.

4.b Te drejta te arketueshme perfagesojne vieren ¢ klienteve te pa arketuar, vleren e mbipaguar te tatimit mbi te

ardhurat, etj.

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Kliente 41,783,355 28,718,798
Totali 41,783,355 28,718,798
Kerkesa te arketueshme detajohet:
0-6 muaj 6muaj-1 Vit Mbi nje vit
Kliente per sherbime, etj 41,783,355
41,783,355

Te tjera te arketueshme detajohet:

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Debitore te tjere 21,338,051 25,939,090
Tatim ne burim 97,151
Totali 21,435,502 25,939,090

4.c Inventaret perfagesojne vleren materialeve te para, et].

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4,622,450 1,900,886
Totali 4,622,450 1,900,886
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I Janar -31 Dhjetor 2019

Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve té bilancit (vazhdim)

b)

Aktivet Afatgjata

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh te qendrueshme 73,700,164 Leke e cila paragitet € detajuar si me

poshte:

Inventari i aktiveve afatgjate materiale eshte vleresuar me koston e marrjes se tyre. Amortizimi eshte
llogaritur konform normave dhe ligjeve ne fuqi.
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare viti 2019

Ni Eme rtimi Sasia Gjentje Shiesa Seuip
01/01/2019 31/12/2019
1 {Toka - 1,032,057 1,032,057
2 |Ndertime 3,337,131 22,565,533 25,902,664 |
3 |Makineripaisje 16,556,962 15,205,742 31,762,704
4 |Mijete transporti 5,136,138 22,672,094 27,808,232
5 |Kompjuterike $27.744 34,483 862,227
6 |Aktive jo materiale 407450 407,450
7 |Zyre 918.263 110,237 1,028.499
8 |Te tjera 498,666 314,302 812,967
TOTALI 27,682,353 61,934,447 89,616,800
Amortizimi A.A.Materiale 2019
. _— 2 Gjendje Gjendje
Nr Eme rtimi Sasia 0]:‘11])]/2:)18 Shtesa 3”‘:2‘{2(1“9
L[Toka . i 0. S
2 INdertime e (€Y ) | (1,063092); ... (1,280,307)
3 |Makineripaisie,vegla | i $828 0201 (B631792); o (9.880,412)
4 |Miete transporti i (80822 o (2737444) (3,545,068)
5 |Kompjuterike (252,408) (149,627) (402,035)
6 |Akiive jo materiale (18955)  (0962) .. (198579
0 727 S F M— QUTASO (158487} __...(37596])
8 | Te ticra (124,614) (108,995) (233,609
TOTALI (7,997,578) (7,919,060) (15,916,638)
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
Nr Eme rtimi Sasia b IGH‘;I’;:;;‘; ; Shtesa 31?;"2':;]3':1 -
1 |Toka - 1,032,057 | 1,032,057
2 |Ndertime G 3119855 | 24622296,
3 |Makineripaisie.vegla 10,308,342 o ALST9%0, 21882292
4 [Miete transport aon o930
s [Kompiwerke. e 575,336 (115,149) 160,192
| 6 |Aktive jo materiale 278,495 (69,624); 208,871
7 |Zyre 700,782 (48,250) 652,532
8 |Te tiera 374,051 205,307 579,358
TOTALI 19,684,775 54,015,387 73,700,162
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¢) Pasivet afatshkurtra
Pasivet afatshkurter ne vlere 68,808,820 Leke, perfageson detyrime per t'u paguar pas dates 31.12.2019
dhe detajohen ne tabelen ge vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor

2018
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 9,363,296 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit LI242ES 313,059
: . g o ‘ _ 1,354,879
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 1,107,109
Te pagueshme per detyrime tatimore #,926,820 10,146,545
Te tjera te pagueshme 52,242,080 322,633
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 190,717 0
Te ardhura te shtyra 681 86,042
Totali i detyrimeve afatshkurta 68,808,820 11,975,388
6a.Te pagueshme ndaj furnitoreve
Llogarite e pagueshme ndaj furnitoreve paragiten si me poshte:
0-6 muaj 6muaj-1 Vit Mbi nje vit
Furnitore 1,124,215
Totali 1,124,215
6b. Detyrimet Fiskale
Llogarite e detyrimet fiskale paragiten ne pasiv te deklarimeve financiare si me poshte:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Tatim mbi fitimin 3312215 7,982,918
TVSH per tu paguar 1,214,605 2,163,628
Totali 4,526,820 10,146,545

6¢. Delyrimet per punonjesit e sigurimet
Llogarite e detyrimet per punonjesit dhe sigurimet paraqiten ne pasiv te deklarimeve financiare si me

poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Paga 877,987 765,734
Sig. Shogerore, Shendetesore e tatim page 476,892 341,375

Totali 1,354,879 1,107,109
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d) Pasivet afatgjata

Paraget detyrimet afatgjata te shoqerise si me poshte.

31 Dhjetor 2019

1 Janar -31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 5,141,649

6,359,382

Totali 5,141,649

6,359,382

e) Kapitalet e veta

Kapitali i vet i kompaniw wshtw me vlerwn 12,429,398 leke detajohet si me poshte:

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Kapitali i nenshkruar 100 100
Fitimi/(humbja) e pashperndare 0 20,216,213
Fitimi/(humbja) e periudhes 84,336,027 71,167,368
Totali 84,336,127 91,383,681

f) Shitje nga aktiviteti

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 161,936,484

123,804,872

Totali 161,936,484

123,804,872

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor vijne nga sherbimet qe ka kryer shoqeria gjate vitit 2019.

Te ardhurat e paragitura ne bilane nuk rakordojne me te ardhurat e deklaruara ne FDP mujore te vitit

2019, specifikimet i gjeni ne tabelen bashkelidhur.

Te Ardhura Bilanc

Te Ardhura FDP

Te Ardhura te shtyra 2019
Te Ardhura te shtyra 2018

Diferenca

g) Shpenzime per aktivitetin kryesor
31 Dhjetor 2019

161,936,484
161,857,228
6.813
86,042

27

31 Dhjetor 2018

Kosto Materiale +punime ¢ sherbime 11,517,723

2,687,071

Totali 11,517,723

2,687,671
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Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve té bilancit (vazhdim)

h) Shpenzime te tjera operative

Shpenzimet e tjerat operative te kompanisw per periudhen detajohen ne tabelen vijuese

31 Dhjetor 2019

-31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Uje, energji 4,915,757 4,104,390
Qira 3,025,918 3,000,024
Mirembajteje dhe riparime 1,979,499 2,036,000
Siguracione 810,434 128,711
Sherbim i Ruajtes dhe Sigurise 153,731 92,334
Sherbime financiare e juridike dhe te tjera 1,943,752 2,108,341
Transport 860,546

Udhetime e dieta 371,087 768,424
Komunikimi 161,175 127,071
Kancelari e marketing 2,185,572 5,358,964
Sherbime bankare 264,505 97,276
Tatime ¢ taksa te tjera 628,881 2,736
Taksa dhe tarifa lokale 536,107 287,778
Pritje Percjellje 753.310 704,410
Trajtim mbetjesh 3,443,257 638,213
Shpenzime te tjera 1,197,361 332,706
Totali 23,230,891 19,787,378

Tarifa e auditimit per vitin 2019 eshte 120 mije Leke

i) Shpenzime te personclit

Paga

Sigurime shogerore

Totali

j) Numrii punonjésve

Numri mesatar | punonjésve

Totali

k) Shpenzime Financiare

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

15,656,088 10,167,883
2,308,771 1,505,256
17,964,859 11,673,139

Viti 2019 Viti 2018
24 14
24 14

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

Shpenzime interesi e te ngjashme
Shpenzime te tjera financiare

Totali

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

584,916 2,013,997
1,305,602 0
1,890,518 2,013,997
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Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve t& bilancit (vazhdim)

I) Fitimi Neto

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Fitim/(Humbja) Bruto 99,413,433 83,860,290
Shpenzime te panjohura 1,102,609 759,190
Humbije te mbartura 0 0
Baza llogaritjes Tatimit 100,516,043 84,619,480
% e tatim Fitimit 15 15
Tatim Fitimi 15,077,406 12,692,922
Fitimi /(Humbja)NETO 84,336,027 71,167,368

m) Ngjarje pas datés sé bilancit

Q&€ nga 31 dhjetori 2019, pérhapja e COVID-19 ka patur ndikim {& réndésishém né shumé ekonomi lokale né
mbar€ globin, N& shumé& vende, bizneset po detyrohen (& ndérpresin ose kufizojné operacionet pér periudha té
gjata ose (& pacaktuara kohore, Masat e marra pér ¢ ngadalésuar pérhapjen e virusit, t& cilat pérfshiné ndalimet ¢
udhétimit, karantinat, distancimin shoqéror dhe mbylljen ¢ shérbimeve jo thelbésore, kané shkaktuar ndérprerje té
konsiderueshme pér bizneset né té gjithé botén, duke rezultuar né njé ngadalésim ekonomik. Qeverité dhe bankat
gendrore jané pérgjigjur me ndérhyrje monetare dhe fiskale pér t¢ stabilizuar kushtet ekonomike. Edhe Qeveria ¢
Shqipérisé ka marré njé séré masash né kuadér (& ngadal&simit & pérhapjes s€ virusit & cilat pérfshing shtyrjen e
késteve t& kredive pér tre muaj pér bizneset dhe individét t€ cilét kané patur véshtirési ekonomike pér shkak té
masava té marra pér ngadalésimin e pérhapjes s€ virusit, shtyrjen e pagesave t€ girave pér tre muaj, si dhe njé séré
masash pér ndalimin e bizneseve q& konsiderohen jo thelbésore dhe me rrezik pér pérhapjen e sémundjes dhe
kufizimin e l&vizjes s€ lir€ té njerzve brenda fashave orare t& pércaktuara.

Shogéria ka pércaktuar q€ kéto ngjarje jané ngjarje pas datés sé bilancit t& cilat nuk kérkojn€ korrigjime. Prandaj,
pozicioni financiar dhe rezultatet e aktiviteteve mé dhe pér vitin q¢ mbyllet mé 31 dhjetor 2019 nuk jané korigjuar
pér té pasqyruar ndikimin e tyre. Kohézgjatja dhe ndikimi i pandemisé COVID-19, si dhe efektiviteti i pérgjigjeve
té geverisé dhe bankgs gendrore, mbetet i pagarté né kété kohg. Nuk éshté e mundur t& vlerésohet me besueshméri
kohézgjatja dhe ashpérsia e kétyre pasojave, si dhe ndikimi i tyre n& pozicionin financiar dhe rezultatet ¢
Shoqérisé pér periudhat e ardhshme.

Drejtimi i shoqérisé nuk €shté né dijeni té ndonjé ngjarjeje tietér pas datés s€ aprovimit (& pasqyrave financiare ¢
cila mund t& kérkojé rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.

Nuk ka ngjarje t& cilat kan& ndodhur pas datés s€ raportimit dhe qé¢ mund t€ kerkojné rregullime apo informacione
shtesé nga drejtimi i shogerise né lidhje me kéto Pasqyra Financiare.

ADMINISTRATORI HARTUESI I PARQYRAVE
Ervin Mege Emirljana BRDEN
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